HEISS  Hydraulik + Pneumatik GmbH, Kreuzmattenstr. 9, 79423 Heitersheim
Tel 07634/51959-0, Fax 07634/51959-50
Internet: www.heiss.de , E-mail: info@heiss.de
Druckübersetzer
PHU
robuste Konstruktion bei kleinsten Baumaßen
Übersetzung von pneumatischen auf mehrfach höheren hydraulischen Druck
Übersetzungsverhältnisse bis 1 : 25 und Volumen bis 6400 cm3

Internet: www.heiss.de ··  E-mail: info@heiss.de
Druckübersetzer PHU
Bestellbezeichnung - Typenschlüssel
PHU  - 125  / 25 .  X
Druckübersetzer
Primärseite Pneumatikbetrieb - max.  10 bar
Sekundärseite Hydraulikbetrieb - max. 250 bar
Entsprechend dem Übersetzungsverhältnis
Kolbendurchmesser - Primärseite
Kolbendurchmesser - Sekundärseite
(Plunger, Verdrängervolumen nach Tabelle (oder Xo))
Zusätzlicher Bestellschlüssel für Sonderausführungen
Sonderausführungen:
Xo = vergrößertes oder verkleinertes Verdrängervolumen
X1 = außergewöhnliches (von der Tabelle abweichendes) Übersetzungsverhältnis
X2 = doppeltwirkende Ausführung der (pneumatischen) Primärseite
X3 = automatische Ölnachspeisung
X4 = Endschaltersignal für automatische Ölstandsüberwachung
X5 = Mehrkammersystem als Dosierzylinder für Gleichlaufsteuerung
X6 = Sonderdichtungen für außergewöhnilche Druckmedien
 oder hitzebeständige Dichtungen bis 200°C z.B. Viton
X7 = Pneumatik – Pneumatik – Betrieb (PPU)
X8 = Hydraulik – Hydraulik – Betrieb (HHU)
X9 = spezielle Befestigungsvarianten
X10 = korrosionsbeständige Ausführung für Wasserbetrieb
 (Sekundärseite aus Edelstahl 1.4301)
X11 = Sonstiges
Bei der Bestellung von Zylinderverschleißteil-Sätzen ist neben der Typenbezeichnung auch die am
Zylinder eingeprägte Kommissions-Nr. anzugeben